
1 

 

  
  

                             
 
                                                                
 
                                                               

 
 

   

 
 
                   
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Επιτροπής ειδικού σκοπού για τη διενέργεια και αξιολόγηση των 

αποτελεσμάτων στο πλαίσιο σύναψης συμβάσεων για την παροχή υπηρεσιών 

μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης για τη διαδικασία επιλογής των Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των λοιπών στελεχών εκπαίδευσης, για 

το έτος 2022. 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

1 Τις κάτωθι διατάξεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

1.1 Της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης 

Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ. 

1.2 Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 

στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία. 

1.3 Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

1.4 Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

1.5 Tου Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Φ.Ε.Κ. 147 Α΄/2016). 

1.6 Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

1.7  Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/92 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

 
ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.– Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες:ΣΙΑΦΛΙΑΚΗ Π. 
Τηλέφωνο: 210 344 2370 
E-mail: psiafliaki@minedu.gov.gr 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Μαρούσι, 22-12  -2021 
 
Αρ.Πρωτ.: 168244 /Β4 
 
ΑΔΑ:  

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ:  

mailto:akonstantaras@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ε6346ΜΤΛΗ-ΕΝ2



 

2 

 

1.8 Του άρθρου 26, του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της   

διοίκησης και ορισμός των μελών τους με κλήρωση». 

1.9  Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α') «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

1.10 Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α’) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

1.11 Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α’) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.12 Του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α’) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 

αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

1.13 Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

1.14 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.15 Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία». 

2 Τις κάτωθι αποφάσεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 
2.1 Την με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/04-11-2011 Υ.Α. (Φ.Ε.Κ. 2540 Β΄/2011). 

2.2 Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων) 

κανονιστικές διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κ.λ.π.) που 

διέπει τις δημόσιες συμβάσεις, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

3 Τα κάτωθι έγγραφα: 
3.1 Την με αρ. πρωτ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19-09-2012 (ΑΔΑ:Β4Θ0Χ-ΖΕ2) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

3.2 Το από 22-12-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου Γραφείου Γεν. Γραμ. Α/θμιας, 

Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής. 

4 Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισμού, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τον ορισμό άμισθης Επιτροπής ειδικού σκοπού για τη διενέργεια και αξιολόγηση των 

αποτελεσμάτων στο πλαίσιο των διαδικασιών σύναψης συμβάσεων για την παροχή υπηρεσιών 

μαγνητοφώνησης – απομαγνητοφώνησης για τη διαδικασία επιλογής των Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των λοιπών στελεχών εκπαίδευσης, για το 

έτος 2022. 

 

Α/Α Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη (κατ’ αντιστοιχία) 

1 
Καπουτσής  Ιωάννης ,ως  Πρόεδρος 

Μαραγκού Ολυμπία ως Αναπληρώτρια 
Πρόεδρος 

2 Ευστρατίου Δημήτριος, ως Τακτικό 
Μέλος. 

Γυφτάκη Ειρήνη, ως Αναπληρωματικό Μέλος 

3 Κονδύλης Δημήτριος, ως Τακτικό 
Μέλος. 

  Γιαννούλης Παναγιώτη ,ως Αναπληρωματικό 
Μέλος 

 Ξενούλη Μαρία ως  Γραμματέας.      Καψιώτη Χαράλαμπος, ως  

ΑΔΑ: 6Ε6346ΜΤΛΗ-ΕΝ2



 

3 

 

Αναπληρωματικός Γραμματέας. 

 

Η ως άνω Επιτροπή είναι μη αμειβόμενη, λειτουργούσα σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, και 

υποβάλλει τα πρακτικά της στη Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού. 

Η θητεία των ανωτέρω επιτροπών παρατείνεται και κατά το επιπλέον χρονικό διάστημα που θα 
χρειαστεί σε περιπτώσεις ματαίωσης ή επανάληψης της οικείας διαδικασίας. 

Σε περίπτωση που προκύψει διαδικασία σύναψης σύμβασης ποσού άνω των #150.000,00€# 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, τα μέλη της Επιτροπής θα είναι υπόχρεα σε κατάθεση δήλωσης 

«ΠΟΘΕΝ ΕΣΧΕΣ» και θα ενημερωθούν αρμοδίως προκειμένου να καταθέσουν αρχική δήλωση, 

σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν.3213/03 (309 Α΄). 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού  

3. Ενδιαφερόμενους στην Απόφαση 

ΑΔΑ: 6Ε6346ΜΤΛΗ-ΕΝ2


		2021-12-22T17:38:09+0152
	Paraskevi Siafliaki
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-12-22T17:39:49+0200
	Athens




